شیوه‌های مختلف مقاومت مردم ایران در برابر دستور حکومتی کشف حجاب در دوره‌ی اول پهلوی ۴۱

تاریخچه‌ی روند بی‌حجابی در ایران

پیشینه‌ی مبارزه‌جویی زنان با هنجارهای سنتی حجاب در ایران را می‌توان از سال ۱۸۴۸م (۱۲۲۷ش) و با قره‌العین آغاز کرد (شهابی، ۱۳۸۲: ۲۸۹) و او را اولین زن بی‌حجاب معاصر دانست که در دوره‌ی ناصرالدین شاه می‌زیست و با وجود آن‌که از خانواده‌ای مذهبی بود، جذب فرقه بهائیت شده و به تبلیغ آن پرداخت (به کوشش مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات. [بی‌نا]: ۷۸).